
Suomen liittyminen 
POHJOISMAISEEN NEUVOSTOON 
olisi otettava uudestaan harkittavaksi 
 
Pohjola-Norden yhdistyksen 30-vuotisjuhlassa pitämässään puheessa mainitsi yhdistyksen 
puheenjohtaja, eduskunnan puhemies K.-A. Fagerholm mm. seuraavaa: 
 
Toisen maailmansodan, joka merkitsi niin raskaita koettelemuksia pohjoismaiselle yhteistyölle, jälkeen on 
osa vanhoista toivomuksista voitu toteuttaa. Niihin kuuluvat passivapaus ja vapaat työmarkkinat. Mutta 
toisen maailmansodan jälkeen on Suomi tässä yhteistyössä valitettavasti yhä enemmän joutunut 
erikoisasemaan – erikoisasemaan, josta me pohjoismaisen yhteistyön ystävät emme ole erityisemmin 
ilahtuneita. Me olemme yhä enemmän joutumaisillamme syrjään virallisesta yhteistyöstä juuri sellaisena 
ajankohtana, jolloin se rupeaa käsittelemään tärkeitä kysymyksiä. Ei voida välttää sitä, että meillä on syytä 
todelliseen huolestumiseen. Me hyväksymme itsestään selvänä sen, että Suomi on ollut ja on jatkuvasti 
kaikkien puolustuspoliittisten keskustelujen ulkopuolella ja yhtä ymmärrettävää on, että meidän 
ulkoministerimme ei ole läsnä, kun hänen pohjoismaiset virkatoverinsa kokoontuvat – jokainen järkevä 
ihminen tässä maassa oivaltaa, ettei meillä ole varaa mihinkään, joka voisi antaa itäiselle naapurillemme 
pienintäkään aihetta epäillä hyvää tahtoamme niiden velvoitusten täyttämisessä, joihin olemme sitoutuneet. 
 
Kuten sanottu, me ymmärrämme ja hyväksymme sen, ettei Suomi osallistu sellaiseen pohjoismaiseen 
yhteistyöhön, joka voi aiheuttaa vaikeuksia maallemme. Mutta me uskomme itse kykenevämme valitsemaan 
ja karsimaan tässä asiassa. 
 
Suomi ei ole vielä liittynyt Pohjoismaiseen neuvostoon, joka tähän mennessä on kokoontunut kaksi kertaa, 
ensimmäisen kerran Kööpenhaminassa, toisen Oslossa. Kun omantunnontarkasti tutkii niitä asioita – 
yhteensä useita kymmeniä – joita näissä kahdessa kokouksessa on pohdittu, ei voi löytää ainoatakaan, joka 
vähimmässäkään määrin olisi sen laatuinen, ettei Suomi olisi voinut olla mukana sitä käsittelemässä. 
Pohjoismaisesta neuvostosta on ilmeisesti kehittymässä todella merkittävä elin Pohjoismaiden keskeisessä 
yhteistyössä ja meidän maamme joutuu auttamattomasti syrjään ellemme vähitellen liity neuvostoon. 
Huomiota on myös herättänyt, että Suomi yhä enemmän on jäänyt syrjään siitä vilkkaasta keskustelusta, 
jota viime aikoina on käyty pohjoismaisesta taloudellisesta yhteistyöstä. Pohjola-Nordenin asiana ei ole 
antaa neuvoja valtion ulkopolitiikan johdolle, vielä vähemmän esittää joitakin vaatimuksia, mutta kaikkien 
pohjoismaisen yhteistyön ystävien keskuudessa herättäisi tyytyväisyyttä, jos liittyminen Pohjoismaiseen 
neuvostoon otettaisiin käsiteltäväksi huomioon ottaen ne kokemukset, joita nyt on saatu sen työstä.  
 
Se toivomus sallittakoon esittää Pohjola-Nordenin 30-vuotispäivänä. 


